ERRATA 1
EDITAL DE MATRÍCULA – APRENDIZAGEM INDUSTRIAL

1/1

O Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial - Departamento Regional do Espírito Santo

– SENAI-DR/ES, por seu Diretor Regional, no uso de suas atribuições, publica ERRATA ao Edital

de abertura de vagas para matrículas nos cursos do Programa de Aprendizagem Industrial

Nível Básico e Técnico, retificando o número de vagas e cursos ofertados na Unidade de Vitória,

para candidatos formalmente encaminhados por indústrias contribuintes do SENAI-ES.

ONDE SE LÊ:

1 – DO QUADRO DE VAGAS

Unidade de
Ensino do
SENAI-ES

Endereço e Telefone
de contato da U.E.

Programa/Curso Dual        CH Idade
Mínima

Nascidos
entre

Escolarida
de Mínima

Início do
Contrato

Número de Vagas

Matutino Vespertino

SENAI
VITÓRIA

AVENIDA MARECHAL
MASCARENHAS DE

MORAES, 2235,
BENTO FERREIRA ,

VITÓRIA/ES
CEP: 29052-121

TEL.: (27) 3334-5200

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO sim 800 14 anos
24/07/2009 a
23/07/2007

9º ano do
EF

24/07/2023

16

ELETRICISTA DE MANUTENÇÃO não 960 16 anos
24/07/2007 a
23/07/2005

1º ano do
EM

24/07/2023 50 25

TÉCNICO EM AUTOMAÇÃO
INDUSTRIAL

não 1360 16 anos
24/07/2007 a
23/07/2005

2º ano do
EM

24/07/2023 25

TÉCNICO EM MECÂNICA não 960 16 anos
24/07/2007 a
23/07/2005

2º ano do
EM

24/07/2023 25 25

TÉCNICO EM AUTOMAÇÃO
INDUSTRIAL não 1360 16 anos

24/07/2007 a
23/07/2005

2º ano do
EM 24/07/2023  25

LEIA-SE:

1  – DO QUADRO DE VAGAS

Unidade de
Ensino do
SENAI-ES

Endereço e Telefone
de contato da U.E.

Programa/Curso Dual        CH Idade
Mínima

Nascidos
entre

Escolaridade
Mínima

Início do
Contrato

Número de Vagas

Matutino Vespertino

SENAI
VITÓRIA

AVENIDA MARECHAL
MASCARENHAS DE

MORAES, 2235,
BENTO FERREIRA ,

VITÓRIA/ES
CEP: 29052-121

TEL.: (27) 3334-5200

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO sim 800 14 anos 24/07/2009 a
23/07/2007

9º ano do EF 24/07/2023

16

ELETRICISTA DE
MANUTENÇÃO

não 960 16 anos  24/07/2007 a
23/07/2005

1º ano do
EM

24/07/2023 50 50

MECÂNICO DE MANUTENÇÃO DE
MÁQUINAS INDUSTRIAIS  não 960 16 anos

24/07/2007 a
23/07/2005

2º ano do
EM 24/07/2023 25 25

TÉCNICO EM AUTOMAÇÃO
INDUSTRIAL não 1360 16 anos

24/07/2007 a
23/07/2005

2º ano do
EM 24/07/2023 25 25

Vitória/ES, 19 de junho de 2023.

Roberto Campos de Lima

Diretor Regional Interino
SENAI-ES

		2023-06-19T18:40:06-0300